Programme zur Auswertung der Arbeitszeit-

messungen.

Programm o

Programm 1

Wird benttigt,wenn ungruppierte Werte in Dezi-
malform vorliegen.

Ausgedruckt werden die Daten,die zur Fortschrei-
bung der’ Datenkartei benotigt werden,sowie das
arithmetrische Mittel und das Mutungsintervall
fiir den wahren Mittelwert R.

Sollen gruppierte Werte eingegeben werden,dann

Programm 2

Programm 3

ist dieses Programm anzuwenden.
Es druckt die gleichen Daten wie Programm O aus.

In diesen beiden Programmen ist ein "Stop" filir den
Fall vorgesehen,daB der: Variationskoeffizient
groBer  als 33% ist.

In solchen F&llen ist die Berechnung des Dichte-
mittels D vorzunehmen(Programm 2 und 3).

Fiir ungruppierte Werte,die einer  Lognormalver-
teilung gehorchen,ist dieses Programm vorgese-
hen.

Es druckt ebenfalls die Daten aus,die zur Fort-
schreibung der Datenkartei bendtigt werden.Das
P 90%-Intervall muB allerdings gesondert mit
Programm 4 errechnet werden.

Ist anzuwenden,wenn gruppierte Daten in log-Form

Programm 4

eingegeben und ausgewertet werden sollen.
Flir den Datenabdruck gilt das gleiche wie in
Programm 2.

: Es ist das Ergidnzungsprogramm zu Programm 2 und 3.

Nach Eingabe des Medians und des Streufaktors
wird das P 9o%-Intervall ausgegeben.Eingabe und
Ausgabe in Dezimalform.
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PROGRAMM 50 o000

Arbeitszeitermittlung ber Eingabe
nicht-klassierter Datenin Dezimalform



Programm 50,0000

Lochstreifenkassette 50
Lochstreifen einlegen
Kommaposition = L4

Programmadresse = O

n OP "
"START"
Falls andere Sicherheit als 90% gewiinscht wird,Eingabe der
entsprechenden W-Werte(siehe unten),nur einmal erforderlich.
J O
Daten eingeben (manuell oder mit Lochstreifen)
in der Reihenfolge x, - # - A
J 2
Ausgabefolge: Ln
) x
Z 2
X
S
VK
X
* = Pooy
X <+ P90%

Entsprechend der gewiinschten Sicherheit miissen eingegeben

werden fir

W Werte im Programm eingelesen

90%
W95% 2,571 in K-Sp. 7 1,960 in K-Sp. 8
W99% 4,032 in K-Sp. 7 2,576 in K-Sp. 8
W99,9% 6,859 in K-Sp. 7 3,291 in K-Sp. 8
Bei Fortschreibungsrechnung: Z n in KX-Speicher O

Z x2 in K-Speicher 1

) x in Saldierspeicher (%)
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PROGRAMM 50 ooor

Arbeitszeitermittlung bei Eingabe
klassierter Daten in Dezimalform



Programm 50,0001

Lochstreifenkassette 50
Lochstreifen einlegen
Kommaposition = 4

Programmadresse = 1

"OP"

"START"
J O
Daten eingeben (manuell oder mit Lochstreifen)
in der Reihenfolge f, - # - A - x; - # - A
J 3

Ausgabefolge: Z n

L x
L=

Nlngm

90%

+ P90%

M1

Entsprechend der gewiinschten Sicherheit miissen eingegeben

werden fiir

W Werte im Programm eingelesen

90%

W95% 2,571 in K-Sp. 7 1,960 in K-Sp. 8
w99% 4,032 in K-Sp. 7 2,576 in K-Sp. 8
w99,9% 6,859 in K-Sp. 7 3,291 in K-Sp. 8

Bei Fortschreibungsrechnung: Z:n in K-Speicher O
z:xz in X-Speicher 1

L x in FErgebnisspeicher (S)
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PROGRAMM 5/2

Arbeitszeitermittlung bei Eingabe ungruppierter
Meflwerte in lg-Form
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PROGRAMM 5/2, ungruppierte Meflidaten in lg-Form

Mef3daten logarithmieren

Lochstreifen einlegen

Programm 2 einstellen, Kommastellung auf é{

Start des Programmes

1. Stop O, bei Erstrechnung Zn

2., Stop O, bei Erstrechnung Z.lgx
2

3. Stop O, bei Erstrechnung z lgx

Nach I O Daten eingeben
Start des Rechenablaufes mit

Ausgabedaten in der Reihenfolge:

RV

bei Fortschreibung
bei Fortschreibung

bei Fortschreibung

I 3

Anzahl der eingegeb. Werte
Summe der eingegeb. Werte
Summe der eingeg. Quadratwerte
Streufaktor

Median

Dichtemittel

Mittelwert

Ausgabedaten entlogarithmieren und mit Programm 5/h den

zentralen 90 % - Beréich bestimmen

Bei Wiederholungen: O, in Konstantenspeicher 6
o, in Konstantenspeicher 7

0, oder 511 in Konstantenspeicher 8

0, oder z'lgx in Konstantenspeicher 9

2 lgx in S
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PROGRAMM 5/3

- Arbeitszeitermittlung bei Eingabe gruppierter
Meflwerte in Ig- Form
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PROGRAMM 5/3,

Mef3daten logarithmieren

Lochstreifen einlegen

?rogramm 3 einstellen, Kommastellung auf 6

Start des Rechenprogrammes

1. Stop 0O, bei Erstrechnung ,
2, Stop O, bei Erstrechnung ,

by

o f bei Fortschreibung E
Zf (lgxz) bei Fortschreibung E

>f 1gx in S

Nach I O Daten eingeben

Start des Rechnungsablaufes mit I 3

Ausgabedaten in der Reihenfolge: 2 f

Anzahl der eingegeb. Werte

Quadratwerte

Zflgx = Summe der eingegeb. Werte
Eflgx2 = Summe der eingeg.

SF = Streufaktor

M = Median

D = Dichtemittel

X = Mittelwert

Ausgabedaten entlogarithmieren und mit Programm 5/4

den zentralen 90 % - Bereich bestimmen

Bei Wiederholungen: Loschbefehle
o,

oder z f

-

o
(¢
o

, oder

M M

in Konstantenspeicher
in Konstantenspeicher

in Konstantenspeicher

flgxzin Konstantenspeicher

flgx in

O 00 I O
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'PROGRAMM 5/4

Bestimmung des zentralen 90% -Bereiches
Eingabe in Dezimalform
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PROGRAMM 5/4

Lochstreifen einlegen
Programm 4 einstellen, Kommastellung auf 8

Start des Programmes

Nach I O M eingeben
bei 1. Stop SF eingeben

Ausgabe des 90 %-Bereiches von... bis ......
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PROGRAMM 55  oo000-0005

Simulationsmodell zur Bergung von
Anwelksilage, Heu,Stroh, RUbenblatt, (Mais)



Abladeleistung
Rangierze:it (Hof)
{fbergabeze:1t

Fluldiagramm : Bergen von Silofutter

V4

Schnellentleerze1t 0
Rilstzeat (Huf—l\nr"ahrtt)’l it .
anzelilrtwerte —
= > 1346 t umhdngen = 13
Rilstzeit (Hof-Abfahrt l
Riistzeit (Geblise) X Wagen/ha _—> 2
Ertrag/ha T t transportieren| —— = 14
Ladegewicht /Wg.
Schwadstirke [-=——=%| X Schwaden/Wg.| ——— [> §
Ladeleistung m ! GAZ Transport
Schlaglinge I ! |
Ristzeit (Feld) | t —_—
Wendeze1t |I lqdon =7
Umh&ngezeit |I
(Ladeschlepper) || Wondovorgongelw%
" (Transportschl.) || t abladen _P_";:'.’_> 16
Fahrgeschw. Peld 1 >1 T
A Weg I X Wendevorg./Wg. - PY 6
Feldentfernung | T t rangieren =17
Il I I
I t wondon —D> 8 PY7
:g tubergeben i.Da] > 18
l: ,< estwege / Woyo@ [ PY8
ll tschnellentieeren =19
IL ja T
|=- Restwege fir : nein
I __l:; _ _ 9erade Zah} triisten (Anfahrt)
ungcrachahl I
. PY9
1 tristen (Abfahrt) > 21
t
Restwege PL L =& 9 1
1 tristen(Abladg. ) —— = 22
t umhangen | —— > 10 ‘e
l GAZgbladen \ —— > 23
t risten =1
x6
/ GAZ \ <3
laden = 12 Wahl des
[ A’ vertahr
1 :@ -fa\ f‘\ 5
1- Mann-Kette 2-Mann-Kette 2-Mann-Kette 3-Mann -Kette 3-Mann-Kette
{2.AK = Einlagern ) (Wechselverfahren ) (3AK =Einlagern) ( FlieBverfahren )
BZ Std./har>24 Gaz |2:15+23 m e ALz Z15+17419
> <
] | =
BL t/Std. >25 B 24 : > 24 m
] > | 1 z N
tVo Std./ha >26 >25 > 25 1 = 24
L | 1 ]
GAZ/ha ©>27 m 3 > 25 > 25
> = | ] ]
L > oder 0 =26 o> 27 > 2 o> 2
Ende T T T
- >27| | . o> 27 > 27

<

Auernhammer
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Programmanwendung fiir 55,0000 - .0005

Lochstreifen einlegen

Programmadresse O einstellen

Kommaposition L

"Standards" eingeben nach Formblatt, auf Dimension achten !
"OP" wund "Druck" driicken

"START"

Ausgabefolge mit Rangangabe nach Vordruck

Nach Ablauf des Programmes O Wahl des gewlinschten Arbeitsverfahrens

Programm 1: 1-Mann-Verfahren, Verlustzeit immer = O

2: 2-Mann-Verfahren, wobei 2. AK entweder das Fest-
walzen im Silo oder die Uberwachung eines Dosierers
libernimmt. Bei Lagerung in Flachsilo Verlust-

zeit = O

3: 2-Mann-Verfahren, Ladewamen und(Transport + Ein-

lagerung}getrennt. Der grofBlere Zeitwert bestimmt
/

die Bergezeit

b4 3-Mann-Verfahren, arbeitet wie Programm 3, die
3. AK iibernimmt Walzarbeit oder Uberwachung des
Dosierers. Fiir diese Person wird keine Verlust-

zeit ausgewiesen.

5: 3-Mann-Verfahren = FlieSverfahren:
Laden ohne Fahrt an Feldende, Transport und Ein-
lagerung auf zwei Gespanne verteilt.
trrd Programme 1 - 5 kodnnen nur in arithmetischer Reihenfolge

durchlaufen werden, Spriinge sind méglich, ebenso Vergleich

mehrerer Verfahren (eingegebene Daten miissen dies zulassen).!!!!



Combitron S - Speichersplitierung_ zv Programm _ 55

Kommastellung ,

4.

Faletor

7

10 in K o

ﬁ@merkungen: Riistzeit am Feld zusammengefafBt.Wegezeit aus Hin-
und Riickfahrt mit gleicher Geschwindigkeit

h/Vorg

00fo 0020
A . | A

o
-

Aoud

Programmspeicher
Pst| Bezeichnung vorne hinten Bezeichnung
0 Abladeleisgu%;l o : N f ) { il 'rrr Rangierzei/_tqH:)f
7 thy | cmin/Vorg
g Ubergapezeit in : Lo Vo Schnellentleerzeit
Dosierer. cmin/Wg o | iy cmin/Wg
e . o § ' N
2 |Rustzeit am Hof ‘bei g | R Riistzeit am Hof be}
; | .
Anfahrt. cmin/Wg. 1 1 i Abfahrt. cmin/Wg
3 . tv + | Il |Ristzeit fiir Gebl.
(Restwegezeit) - L1y cmin/vore.
4 o by veri. Variable
by | [, Restwegezwit /ha
[ _._.'___l.._,g__L{___ Programm
= | 1 v | Abladezeit/ha
1]
6 _-_:.. R ' ...L.;... -] Programm .
| 0 Rangierzeit/ha
7 - ..: T N R ;.. -4 Programm
L L Ubergabezeit /ha
a —— .L RN R _..' i_. 4} verid. Variable
I! i | M Schnellentleerzeit
4t 4 4.l _]vers. Variable
e T T T T Abladeriistzeit/ha
P 3 - Konstantenspeicher
' 1
0 |Ertrag; dz/ha {: i : |i Ladegewicht. dz/Wg
]
4 | Schwadstirke Yo BN Ladeleistung
dz/m b |y dz/h
2 | Schlaglinge E; i f I; Gesamtrﬁstzei} am
m [T t | Feld; cmin/Wg
g | Wendezeit P ; l LU i UmhﬁngezeitLa}e—
: cmin/Vorg ) | schlepper;cmin/Vor
A Fahrgeschwindigkeit} : ‘ i ] .! Fahrgeschwindigke:t
Restweg km/h g g ! auf Weg km/h
¥ A v
5 Feldentfernung 'i I l 1 Umh&ngezeit fiir
m +—t ; | | Transportschl . j;emi
€ | verd. Variable o i :t Summe der Ladezeit
: t t t T
7 | veri. Variable |l | l I' " Transportzeit] -
| |
v ‘ ' ) l’
8 | vers. Variable Loy P P2 " Abladezeit
d i
» T T
8 21: {l Konstante




1.
2,
3.
L,
5.
6.

7.
8.
9.
10.
11,

13,
14,

16.
17.
18.
19.
20,
21,
22,

24,
25.
26.
27.

Ausgabefolge fiir Programm 55,0000 - 55,0005

Programmnummer

Speicherbelegung
Ertrag dz/ha
Anzahl beladene Wagen/ha Wg/ha
Schwadstirke dz/m
Schlaglinge m/Schlag
Pro Wagenfiillung notwendige Schwaden Schwaden/Wg
Ladeleistung dz/h
Ladezeit cmin/ha
Wendezeit "
Restwegefahrzeit "
Umhéngezeit (Ladeschlepper) "
Riistzeit am Feld "
12, Gesamtzeit fiir laden "

" " " in Std/ha

Umhingezeit (Transportschlepper)

Transportzeit

15. Gesamtzeit fiir transportieren

" " " in Std/ha
Abladezeit "
Rangierzeit bei Anfahrt "
Ubergabezeit in Dosierer "
Zeit bei Schnellentleerung "
Riistzeit bei Anfahrt "
Riistzeit bei Abfahrt "
Riistzeit fiir Gebl. o.d. "
23. Gesamtzeit fiir abladen "

" " " in Std/ha

Programmnummer
Bergezeit/ha AKh/ha
Bergeleistung t/h
Verlustzeit durch Organis., AKh/ha

GAZ/ha AKh/ha



PROGRAMM 56  0000-0001

Simulationsmodell fur
- Bodenbearbeitung -

(nicht fir Beetarbeit anzuwenden)

56 ooo00 Internes Programm 56 ocool,muB vor Rechenbeginn
mit 56 0001 nur einmal eingelesen werden

56 ooo1 Lochstreifen erzielt an der entsprechenden Markie-
rung eingelegt einen selbstidndigen,iterativen
Programmablauf

56 0002 Berechnung nur eines einzigen Programmablaufes.

Internes Programm 56 0000 nicht erforderlich



Programmablauf

56 oooo und 56 ooo1

Kommaposition 4
Programmadresse O

Programm 56 0000 einlesen

"OP"10sen

Programm 56 oool1 einlegen

Markierung genau beachten,Deckungsgleichheit er-
forderlich.Nummer gibt Zahl der selbstdtig ab-

laufenden Iterationen an.

Planzeitwerte eingeben

Konstantenspeicher O

"Druckunterbindung setzen"

S W NN -

Schlaglédnge in (m)
Arbeitsbreite in (m)
Vorbeetbreite in (m)
A’ geschwindigkeit in (km/h)
Vorbeetarbeitsge-

schwindigkeit in (km/h)

Wendezeit bei

Hauptarbeit in (emin/Vg)

Wendezeit bei Vor-

beetbearbeitung in (cmin/Vg)
Maschinenzeit (cmin/ha)

SchrittgroBe bei
selbstdndigen Ablauf

Startstelle fir den j-ten
Parameter

Nach "J 2" und "Stop" im internen Programm kann der Parameter

angewdhlt werden,der im selbstidndigen Programmablauf schritt-

weise erhoht wird.

Die Speicherzahl j (0-7) ist ohne Komma mit "A"einzugeben

Nach "Stop" des internen Programmablaufes kann das externe

Programm mit "OP" gestartet werden.

Vor erneuten selbstidndigen Programmablauf sind die LOschbefehle

. *
auszufithren "*";"5";1,="

Neuer Ablauf beginnt mit der Speicherbelegung und der aufgezeig-

ten Reihenfolge



Ausgabefolge zu Programm 56 0001 und 0002

1. Schrittstelle fir j

2. Wendezeit fiir Hauptfeldbearbeitung cmin/ha
3. Hauptfeldbearbeitung ohne Wendezeit cmin/ha
4., Zeitbedarf fir Bearbeitung des Hauptfeldes cmin/ha
5. Vorbeetbearbeitung ohne Wendezeit cmin/ha
6. Wendezeit fir Vorbeetbearbeitung cmin/ha
7. Zeitbedarf fir Bearbeitung des Vorbeetes cmin/ha
8. Maschinenzeit (PT) cmin/ha
9. Zeitbedarf fiir Bearbeitung von 1 ha fertiges Feld cmin/ha
10. Trennziffer 111111111111

11. Zeitbedarf fir FeldgroBe 1/2 ha fertiges Feld Std/1/2 ha
12, " roon 1 ha " " Std/1 ha
13, " "o 2 ha " " Std/2 ha
14, " "o 3 ha " " Std/3 ha
15, " oo 5 ha " " Std/5 ha
16. " nen 10 ha " " Std/10 ha
7. " v 20 ha " " Std/20 ha
18. " oo 30 ha " " Std/30 ha
19. " noo 50 ha " " Std/50 ha
20. Leistung in ha bei 4 Std. Arbeitszeit (ohne An- und Abf.) ha/4 Std
21, " newomo g " " rewoon ha/8 Std
22. Trennmarkierung 777 777 777 777 777

Anwendung des Programmes 56 0002

Speicherbelegung wie in Programm 56 0001 ohne SchrittgroBenangabe
Programmschleife deckungsgleich in Dilektor

"Druckunterbindung setzen"

"E" startet den einmaligen Programmablauf

Gewilnschte Anderung bei dem entsprechenden Speicher vornehmen
(Bezeichnende‘GrBBe des Ablaufes in K-Speicher 9, wird dann an erster Stelle

ausgedruckt, siehe oben)
Neuver einmaliger Ablauf wird wieder mit " E " gestartet.



Simulationsprogramm - Bodenbearbeitung (und éhnt)

START

Schlaglange
Unterprogramm 56 0000 einlesen Arbeitsbreite
Vorbeetbreite
A’'geschwindigkeiten
Wendezeiten
(_Maschinenzeiten

Planzeitwerte eingeben J

J

Iterationsprogramm 56 0001* einlegen

.l

Parameterwahl vornehmen
|

1 | 1ha Fldache abgrenzen

2 | t Wendezeit Hauptfeld/ha

3| t Arbeitszeit Hauptfeld/ha

4| X t Hauptfeld/ha

51t Arbeitszeit Vorbeet/ha -
Veranderungdes

Parameters j
entsprechend der
Schrittgréne

13

6 | t Wendezeit Vorbeet/ha

71 =t Vorbeet/ha

v

8| =t/haincmin,in Std

9 | Zeitbedarf fir 2;5 u.10hain Std

10 | Flachenleistung in ha/4Std

11 | Flachenleistung in ha/8 Std

nein—< 12 | Parameterénderung erforderlich? ja

<me>

WEIHENSTEPHAN

* Programm 56 0002 : Einmaliger Ablauf
P6 20.10.72

(Ohne 56 0000 —» START-1..11-ENDE) Auernhammer



Umrechnung von Korrelationskoeffizienten in mult.

0.07072
0.12248
0.15812
0.18709

0.21214
0.234%3
0.25456
0.27587
0.29155

0.30823
0.32404
0.33912
0.35%256
0.36743
0.38079
0.39371

0.40621
0.4183%4
0.43012
0.44159
0.45277
0.46370
0.477435
0.48477
0.49498

0.50498
0.51479
0.52441
0.53386
0.54314
0.55227
0.56125
0.57009
0.57880
0.58737
0.59582

U.60416
0.61238
0.62049
0.62850
0.63640C
0.64421
0.65193
0.65955
0.66709
0.67454
0.68191
0.68921
0.69642

[ T A A

[ T N R A I R I A |

0.12247

0.15811
0.18708
0.21213

0.23452
0.25495
0.27386
0.29154
0.30822

0.32403
0.33911
0.35355
0.36742
0.38078
0.39370
0.40620

0.41833
0.43011
C.44158
0.45276
0.46369
0.47434
0.48476
C.49497
0.50497

0.51478
0.52440
0.55584
0.543%13
0.55226
0.56124
0.57008
0.57879
0.58736
0.59581
0.60415

0.61237
0.62048
0.62849
0.63639
0.64420
0.65192
0.65954
0.66708
0.67453
0.68190
0.68920
0.69641
0.70356
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i
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2.70357
0.71064
0.71764
0.72457
0.73144
0.73825
0.74499
0.75167
C.75829
0.76486
0.77137
0.77782
0.78422
0.79057
0.79687

0.80312
0.80933
0.81548
0.82159
0.82765
0.8%367
0.83965
0.84558
0.85147
0.85733
0.86314
0.86891
0.87465
0.88035
0.88601
0.89163
0.89722

0.90278
0.90830
0.91379
0.91924
0.92467
0.93006
0.93542
0.94075
0.94605
0.95132
0.95656
0.96177
0.96696
0.97212
0.97725
0.9823%5
0.98743
C.99248
0.99750

LA R R A A O R N R N A I A T I A |

0.71062
0.71763
0.72456
0.73143
0.73824
0.74498
0.75166
0.75828

0.76485 =

0.77136
0.77781
0.78421

0.79056 -
0.7968€ =
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|
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0.80311 = 5

0.80932
0.81547
0.82158
0.82764
0.83366
0.83964
0.84557
0.85146
0.85732
0.86313
0.86890
0.87464
0.8803%4
0.88600
0.89162
0.89701
0.90277

0.90829
0.91378
0.91923
C.92466
0.92005
0.93541
0.94074
0.94604
0.95132
0.95655
0.96176
0.96695
0.97211
0.97724
0.9823%4
0.98742
0.99247
0.99749

1.00000 =

It I
(o)) J
Ul R

L T T I 1 O | (A 1 R I [ A 1
-~
B

L 1 O TR | R VN
04]
]

| T T A
\C
()

It
O
O



Ermittiyng lgndwirtschaftlicher Planzeiten
[ ' Ertorderliche
Planzeiten abgrenzen)
i Sollen Ist -Zeiten i 4| Arbeitsmethode
I verwendet werden ? abgrenzen
ioel3 Ist Ganzzeitmethode ) N
§ méglich? nein
1 —
Zeitautnahme Ermittiung iber Sind prozessabhdngi .
5 4.1 9 a g
planen N Is! ! ! Zeiten enthalten ? nein=
3 Zeitautnahme l
planen
6 A'ablaut in y
. 1 Abschnitte gliedern ja 2 Ist A ub.lauf’ (AT
langzyklisch?
2.3| Eintluntaktoren er- l
mitfeln u beschreibeny
7 Zeitmefpunkte
l testiegen
H Basis-oder Mehr - 31| Grundbewegungs-
3.3  Zeitoutnahme . | Zweckwertonalyse "~ | oder Basiswer tanalyse
v ) o |PlonzeitenuEinlun- .
r—-———--——————--J taktoren beschreiben} - | e eea————— [P S R
. : ¥ - S
H [ | 4.4 A'oblaut in A'stuten |
1 . i |
] > \ gliedern H
] eitoutnahmebetried [}
] 9 testiegen ? : ] :
] ]
|
] l | 45 Arbeitselemente :
[) 1 : begrenzen ]
H 10 Genauigkeit | '
= € fcs(le‘gcn . : l :
' . | ] >
H | 46 Arbeitselemente |
] : ’ beschreiben l'
1 —_ LL ] ]
] 1y | Teilzeitautnahme ! I !
] g durchfuhren : = !
] H 47| ktir A'elemente :
1 L . H : ermitteln
|
H 4 B —— L ! 49 Mafinahmen - !
] 10 \ Sind Daten vollstandig ? nein : | durchfuhren ]
r_.._--_-___--:___-____.__..___-__---_-___-.. _______ ] r (Skizze. Wege,Mengen,AK) : fir A'el 1 !
v {ir A'elemente ]
1 ] 1 | 8 ermitteln |
! H ' | ' !
1 Einfiuftaktoren EF ; ] I | I i
1 131]  der abhangigen N | jo 13 Sind Einflunfaktoren : ;
/ : Variablen zuordnen I'd H ~  vorhanden? nein ' jo g| Aplotzgestaltung neine !
' Zeitautnohme ! I ertorderlich? !
| l 1373 verwer fen oder I' | !
[ 132] Uneingeschrankte R nichtlineare ] - : :
! Hypothese erstelien egr versuchen " | 7 i |
H f ! | ' 92 Prozefizeiten der |
: y-Daten I I \ : ! A'elemente errechnen I
1 A logarithmieren ! : | EinfluBfaktoren er- H H 1
) X, 8% ! \ 16.11] mitteln,neue Zeitaut- | 1 l H
(k] nahme vorbereiten | 1 !
| 13.3) "x, 1 ! | - |
1 "sry Gete e @ Liegen Urdaten vor ? ’ nein 1 : eifler entfernen 15 I : 493 Plonzeit \
. | | ' :=1-n) : i ] 1 erstellen [}
! ! ) | | |
' ! 1 I !
! l [} ] ] 1
: T-Werte von x, : ! : L SvZ l
! RTEACT B o] Srammimes o o] Lrsttorma N | e e .
) 134| Mult Korr von =, these erstellen H I veriellung vor ? !
| Korr x; mity | : L :
| Irr - W der x, : | Ditf -Zeiten 1
| l \ | : - logarithmieren !
1 Varianzaralyse der 1 1 |
1 Quatratsummen i | L—— 0 17 Sind Ausreifier nein |
| sy | ! vorkanden? 1
135 !
] r ' i !
| Irrt -W der mult Korr, | i :
| ne:r | !
| l | i | - HSDVK !
! N | : v 164Js I zign2-1,31 fgl !
5 . f = 2-
{ lﬂ<136 L"‘;W;';‘q'“h:m’"' nein 1363 Le'2te Einschrank : ! l n179 -9 :
y ese vOr | nichtzulassig
} | 1 |
\ | : Ja 19 ist Genauigkeit £ Ertorderliche Zahi n' :
: | \ ausreichend ? errechnen )
| p—ta 137 |Liegt Normalverteitung) nen : | !
| der F-Qu vor ? " \}_\,J ! : :
l ! 1 < 1
Rechenablaut
I
: jl [ | : 1o 20 mit Urdaten ° nen :
1
| " 18 Sind alleEF H : |
| r— sigritikant? | l
1 - I I i
| | ~
! i \ 201 Antilogvont; :
| ! ! i
| ! ! [
| i ! !
H — 1 |
H | | |
: : : | Korrekturfaktor
| ! | ! ermitteln
1 | | :
| |
] [}
1 39|PLANZEITFUNKTION ! ! b | Mitteiwertist H
! | | PLANZEITWERT ' 495 Pianzeit
[l H \ | korrigieren
1 ] |
|
e o ___ ___ProgrommREGTESTORZ __;  w___________________}_____________° REFA-Standardprogramm. DRZ _ _ |
22 Zeittormeln
fur A'stufen
. 23 Zeittormein
tur A'vorgénge
| Storzeiten ermitteln
[ Daten kodieren 1
Verlustzeiten errnmelnl1 .
Erholungszeiten ermitteln L Daten w'-'c""" ]
?
li . /
<L’ANDTE\ VK
(, WEIHENSTE 1A
| Auernhammer P523.8.72




